

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
AVENIDA LEONARDO DE ALMEIDA, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO - MA
CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP:65925-000. FONE: (99)3532-0071



OBJETO: RECONSTRUÇÃO DE PONTES DE MADEIRA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

EMPRESA EXECUTORA: M R L EMPREENDIMENTOS LTDA

OBRA: RECONSTRUÇÃO DA PONTE SOBRE O RIACHO DERROTA, ESTRADA PARA A LOCALIDADE LUIZA GROTA

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

1ª MEDIÇÃO

DATA DA MEDIÇÃO: 20/01/2025

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						PLANILHA DE MEDIÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	CUSTO	TOTAL	NO PERÍODO			TOTAL ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				UNITÁRIO	COM BDI	QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 1.462,34			R\$ 1.462,34			R\$ 0,00			R\$ 1.462,34
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	2,88	R\$ 507,76	R\$ 1.462,34	2,88	100%	R\$ 1.462,34	0,00	0%	R\$ 0,00	2,88	100%	R\$ 1.462,34
2	INFRAESTRUTURA				R\$ 21.524,07			R\$ 10.546,79			R\$ 0,00			R\$ 10.546,79
2.1	MURO DE CONTENÇÃO EM MADEIRA	VB	1,00	R\$ 6.451,31	R\$ 6.451,31	0,49	49%	R\$ 3.161,14	0,00	0%	R\$ 0,00	0,49	49%	R\$ 3.161,14
2.2	FUNDAÇÃO	VB	1,00	R\$ 8.463,76	R\$ 8.463,76	0,49	49%	R\$ 4.147,24	0,00	0%	R\$ 0,00	0,49	49%	R\$ 4.147,24
2.3	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COM TRATOR DE 97 KW E CARREGADEIRA DE 1,72 M³	M3	300,00	R\$ 5,86	R\$ 1.758,00	147,00	49%	R\$ 861,42	0,00	0%	R\$ 0,00	147,00	49%	R\$ 861,42
2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1500,00	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00	735,00	49%	R\$ 2.131,50	0,00	0%	R\$ 0,00	735,00	49%	R\$ 2.131,50
2.5	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M3	300,00	R\$ 1,67	R\$ 501,00	147,00	49%	R\$ 245,49	0,00	0%	R\$ 0,00	147,00	49%	R\$ 245,49
3	MESOESTRUTURA				R\$ 7.324,26			R\$ 3.588,89			R\$ 0,00	0,00	0%	R\$ 3.588,89
3.1	PILAR	VB	1,00	R\$ 3.273,46	R\$ 3.273,46	0,49	49%	R\$ 1.604,00	0,00	0%	R\$ 0,00	0,49	49%	R\$ 1.604,00
3.2	TRANSVERSINA	VB	1,00	R\$ 2.258,98	R\$ 2.258,98	0,49	49%	R\$ 1.106,90	0,00	0%	R\$ 0,00	0,49	49%	R\$ 1.106,90
3.3	BALANCI	VB	1,00	R\$ 1.791,82	R\$ 1.791,82	0,49	49%	R\$ 877,99	0,00	0%	R\$ 0,00	0,49	49%	R\$ 877,99
4	SUPERESTRUTURA				R\$ 25.319,21			R\$ 12.406,41			R\$ 0,00			R\$ 12.406,41
4.1	LONGARINA	VB	1,00	R\$ 6.581,19	R\$ 6.581,19	0,49	49%	R\$ 3.224,78	0,00	0%	R\$ 0,00	0,49	49%	R\$ 3.224,78
4.2	TABUADO	VB	1,00	R\$ 10.209,53	R\$ 10.209,53	0,49	49%	R\$ 5.002,67	0,00	0%	R\$ 0,00	0,49	49%	R\$ 5.002,67
4.3	GUARDA-RODAS	VB	1,00	R\$ 2.299,26	R\$ 2.299,26	0,49	49%	R\$ 1.126,64	0,00	0%	R\$ 0,00	0,49	49%	R\$ 1.126,64
4.4	GUARDA-CORPO	VB	1,00	R\$ 6.229,23	R\$ 6.229,23	0,49	49%	R\$ 3.052,32	0,00	0%	R\$ 0,00	0,49	49%	R\$ 3.052,32
TOTAL GERAL					R\$ 55.629,88			R\$ 28.004,43			R\$ 0,00			R\$ 28.004,43